________________________________________________________________________________

Trav. Lazaro Picanço nº 110, Centro, Ourém-Pará , CEP 68640-000 –  CNPJ  Nº 05.149.133/0001-48

TEL : 091-3467-1337/3467-1242

DECRETO MUNICIPAL Nº 57/2015.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

PREGOEIRO OFICIAL E OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Senhor Valdemiro Fernandes Coelho Junior, Prefeito Municipal de Ourém, Estado

do Pará, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município contidas no art. 73,

inciso II, Lei federal 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

DECRETA:

Art. 1º -  Fica NOMEADA a senhora DAYANNE DO SOCORRO DOS SANTOS

SANTOS, portadora de CI nº 6175192-SSP-PA e CPF/MF nº 946.981.202-68, para

exercer as atribuições legais de PREGOEIRA OFICIAL, responsável pela realização de

licitações na modalidade Pregão, nas formas presencial e eletrônica, no período de 01 de

janeiro a 31 de dezembro de 2016.

Art. 2º - Nas ausências e impedimentos do Pregoeiro Oficial, será a mesma substituída

pelos senhores:

- MANOEL DA SILVA COSTA, portador de CI nº 4572083-SSP-GO e CPF/MF

nº 008.957.161-43, o qual terá as mesmas atribuições e prerrogativas do titular.

- WILSON CORRÊA DE SOUZA NETO, portadora de CI nº 5166170/SSP-PA e

CPF/MF nº 002.350.972-41, o qual terá as mesmas atribuições e prerrogativas do

titular.

Art. 2º - - Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio, em

licitações na modalidade Pregão, os seguintes servidores:

- WILSON CORRÊA DE SOUZA NETO, portadora de CI nº 5166170/SSP-PA e

CPF/MF nº 002.350.972-41 - MEMBRO

- MARISE SOARES DA SILVA, portador de CI nº 3473675/SSP-PA e CPF/MF

nº 681.406.222-49 - MEMBRO

- FABIANA BARROS DE ANDRADE FERREIRA portadora de CI nº

6521813/SSP-PA – MEMBRO

- ANTONIA LENIRA DA SILVA BORGES, portadora de C.I nº 6807486/SSP-

PA e CPF nº 173.877.872-04- MEMBRO

Art. 3º - O Pregoeiro, ou seu substituto, fica autorizado a convocar, além dos membros da

Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do objeto ou da documentação

apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na análise das

propostas e documentos.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 31 de dezembro de 2015.

Valdemiro Fernandes Coelho Junior

Prefeito Municipal de Ourém
REGISTRADO E PUBLICADO

EM, 04/01/2016.

______________________________

Mario Henrique Araújo Matos

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.